
   

RADA I ZARZĄD 
DZIELNICY XIV       
    CZYŻYNY 
 
 
Dz-14.0021.1.454.2013 
      
     
 

Uchwała Nr XXXVI/454/13 

Rady Dzielnicy XIV 

Czyżyny 

z dnia 13.11.2013 r. 

 
 

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa i Rady Miasta Krakowa. 

 
Na podstawie § 4 pkt 4 lit. l Statutu Dzielnicy XIV Miasta Krakowa stanowiącego 

załącznik nr 14 do uchwały nr LXVII/660/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 
1996 r. w sprawie organizacji i zakresu działania dzielnic (tekst jednolity: Dziennik 
Urzędowy Województwa Małopolskiego z dnia 6 listopada 2002 r. Nr 243 poz. 3278 z 
późn. zm.) Rada Dzielnicy XIV Czyżyny uchwala, co następuje : 
 

§ 1. 

 Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa i Rady Miasta Krakowa o podjęcie 

działań zmierzających do budowy ścieżki rowerowej na wale wiślanym na odcinku od 

stopnia Dąbie do Mostu Wandy po zakończeniu jego remontu oraz włączenia jej w 

miejską sieć ścieżek rowerowych. 

 

§ 2. 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 Przewodniczący Rady i Zarządu 
       Dzielnicy XIV Czyżyny   
 
 
       Wojciech Krzysztonek 

 

Uzasadnienie 

 W tym roku rozpoczęła się przebudowa wałów wiślanych na odcinku od Stopnia 

Dąbie do Mostu Wandy, realizowana w ramach rządowego programu „Ochrony przed 

powodzią dorzecza górnej Wisły”. Prace obejmują odcinek o długości ponad 5,5 km i 



mają potrwać do listopada 2015 roku. Co istotne, w wyniku remontu grzbiet wału ma 

zostać przygotowany w ten sposób, że możliwe będzie zbudowanie na nim ścieżki 

rowerowej. To będzie wymagało odpowiednich środków finansowych, wielu uzgodnień 

pomiędzy władzami miasta a Małopolskim Zarządem Melioracji i Urządzeń Wodnych w 

Krakowie, w którego zarządzie znajdują się wały, a także uzyskania niezbędnych 

pozwoleń. Wskazane byłoby także włączenie przedmiotowej ścieżki do obecnej sieci 

ścieżek rowerowych w Krakowie. Choć przebudowa wałów ma zakończyć się dopiero w 

czwartym kwartale 2015 roku już dzisiaj warto rozpocząć w tym zakresie stosowne 

działania.     

 Dzięki tej inwestycji może powstać w Krakowie nowy turystyczny szlak rowerowy 

o dużych walorach krajobrazowych oraz nowa droga rowerowa. Zwiększy się także 

ochrona wałów przed niszczącymi je zwierzętami (szczególnie bobrami), które odstraszą 

przemieszczający się po wale rowerzyści. 

 Pomysł ten wpisuje się także w inicjatywę Prezydenta RP Bronisława 

Komorowskiego, który w sierpniu tego roku skierował do Sejmu RP projekt 

dopuszczający jazdę rowerem po wałach przeciwpowodziowych. 

 Wobec powyższego podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu 
       Dzielnicy XIV Czyżyny   
 
 
       Wojciech Krzysztonek 

 

 


